

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

DOUGLAS DA SILVA ZANARDI
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INOVAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS

IZABEL APARECIDA MENDONÇA FERREIRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ANA PAULA AZEVEDO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

JOÃO LUIS AGUIAR DA ROCHA
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

JEFERSON MERCÊS DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

JOSÉ SCHMITZ NETO
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

JORGE LUIZ RIBEIRO
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 124/2022

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para Planeta Vida (CER) do Município de Três Rios/RJ, a fim de garantir a continuidade da assistência aos municípios, através do aprimoramento e substituição do parque tecnológico.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23 de novembro de 2022 às 08:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 125/2022

OBJETO: Aquisição de material de papelaria e escritório para atender a estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica do Município de Três Rios/RJ através do convenio 823563/2015.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23 de novembro de 2022 às 08:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 126/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia, para fins de atender ao Planeta Vida (CER), para garantir a continuidade da assistência aos municípios, através do aprimoramento e substituição do parque tecnológico e convergente a Emenda Parlamentar 39560022.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de novembro de 2022 às 08:00 horas.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala 803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO Nº 13588/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Reforma e Ampliação da Base Descentralizada do SAMU 192.

LICITANTE VENCEDOR:

GUARA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ nº 02.791.722/0001-37

VALOR GLOBAL: R\$ 1.291.659,76 (um milhão e duzentos e noventa e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)

DATA: 07/11/2022

Izabel Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária de Saúde e Defesa Civil

DISPENSA DE LICITAÇÃO – Republado por incorreção

PROCESSO: 17381/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAI DO NADA, CNPJ: 43.691.627/0001-49.

VALOR TOTAL: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 01/11/2022

Márcio Wogel Coelho - Secretário de Esporte e Lazer.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 18308/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA 350 PESSOAS.

CONTRATADA: ADRIANA SAIDLER DE MELO 82121478604, CNPJ: 43.444.227/0001-39

VALOR TOTAL: R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais)

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 04/11/2022

Pedro Henrique Ribeiro Brasil - Secretário de Assistência e Direitos Humanos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - SRP

PROCESSO Nº 6649/2022

OBJETO Contratação de empresa especializada na manutenção e conserto de freezers, ar condicionados, geladeiras e bebedouros escolares e industriais da Rede Municipal de ensino.

LICITANTES VENCEDORES:

IRIS PROJETOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.787.637/0001-01

VALOR TOTAL: R\$ 2.177.997, 50 (dois milhões, cento e setenta e sete mil e novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

DATA: 27/10/2022

Ana Paula de Azevedo Oliveira – Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 – SRP

PROCESSO Nº 6627/2022

OBJETO: Aquisição, recarga de extintores e materiais para manutenção de sistema de incêndio.

LICITANTES VENCEDORES:

PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES, CNPJ 09.098.197/0001-18 – R\$ 114.288,79 (cento e quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos);

JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA, CNPJ 42.785.686/0001-13 – R\$ 16.221,17 (dezesseis mil, duzentos e vinte e um reais e dezessete centavos);

T. V. DA SILVA SERVICOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO, CNPJ 22.159.233/0001-74 – R\$ 79.091,00 (setenta e nove mil, noventa e um reais);

POLEX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 26.373.592/0001-80 – R\$ 1.602,87 (um mil, seiscentos e dois reais e oitenta e sete centavos);

EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA, CNPJ: 12.118.086/0001-30 – R\$ 35.830,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e trinta reais).

DATA: 22/08/2022

William Pimentel Junior – Secretário de Gestão Pública e Compras Governamentais

TERMO ADITIVO Nº 043/21-001 – Omisso no BIO de 30/09/2022

CONTRATO Nº 043/2021

PROCESSO Nº 14320/2021

CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de ferramenta para pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, para atender a Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais do Município de Três Rios/RJ

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 23/09/2022 a 22/09/2023.

DATA: 23/09/2022

REGISTRO DE APOSTILA DE ALTERAÇÃO DE FISCAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

CONTRATO Nº 073/2021

PROCESSO Nº 15766/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS, Praça São Sebastião, nº 81, Centro, Três Rios, Rio de Janeiro, CEP 25.804-080, inscrito no CNPJ sob o nº 29.138.377/0001-93.

CONTRATADA: ATITUDE ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA, com sede na Rua Franco de Almeida, s/n, Chácara Arcampo duque de Caxias, Duque de Caxias/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.049.869/0001-23.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de locação de veículos

OBJETO DO TERMO DE APOSTILA: Constitui objeto do presente termo de apostila a alteração do fiscal do contrato, ficando responsável pela fiscalização o servidor Sílvio Martins Filho, matrícula 124.3221

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §8º da Lei nº 8.666/93

Três rios 01, de outubro de 2022

Ricardo da Silva Monteiro – Secretário de Obra, Habitação e Infraestrutura Urbana

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021

PROCESSO Nº 15263/2021

EMPRESA DETENTORA: R-NIT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 14.338.440/0001-68

OBJETO DA ATA DE REGISTRO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção

OBJETO DO TERMO ADITIVO: reajuste do preço e alteração da marca, registrados para os itens 1 e 2, com fundamento no art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93, ficando vigente o seguinte:

Item	Descrição	Unidade	Marca (Modelo)	Valor Unitário
121	FORMA DE BLOQUETE SEXTAVADO, 30 X 30 CM	Unidade	GME	R\$ 32,15

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata, não afetadas pelo presente aditamento.

DATA: 03/11/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 6627/2022

EMPRESA DETENTORA: PRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 09.098.197/0001-18,

OBJETO: Aquisição de extintores.

VIGÊNCIA: 03/11/2022

Item	UM	Descrição	Marca (Modelo)	Secretaria	QNT	Valor Unitário
01	Unidade	Suporte de Parede para Extintor Universal	PRIME	Gestão Pública	12	R\$ 3,68
				Meio Ambiente	02	
				Educação	40	
				Serviços Públicos	12	
				Ordem Pública	13	
04	Unidade	Tapete demarcador para extintor	PRIME	Gestão Pública	12	R\$ 183,99
				Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	40	
				Serviços Públicos	12	
05	Unidade	Abrigo de extintor externo metálico com visor para extintores PQS/CO2 4/6kg metálico com visor.	METASAL	Meio Ambiente	02	R\$ 218,00
				Educação	40	
06	Unidade	Abrigo de extintor externo metálico com visor para extintores PQS 8/12kg ou AP 10L metálico com visor.	PRIME	Meio Ambiente	02	R\$ 216,00
				Educação	40	
07	Unidade	Abrigo de sobrepor para mangueira de incêndio.	METASAL	Meio Ambiente	02	R\$ 386,40
				Educação	10	
8	Unidade	Mangueira para extintor de incêndio ABC 4/6 kg	PRIME	Meio Ambiente	02	R\$ 14,72
9	Unidade	Mangueira para extintor de incêndio ABC 8/12 kg	PRIME	Meio Ambiente	02	R\$ 14,72
10	Unidade	Mangueira para extintor de incêndio CO2 4/6 kg	PRIME	Meio Ambiente	02	R\$ 47,00
11	Unidade	Mangueira para extintor de incêndio AP	PRIME	Meio Ambiente	02	R\$ 13,80

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

12	Unidade	Mangueira de incêndio predial 1.1/2"x15m TIPO 1	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 274,16
13	Unidade	Mangueira de incêndio industrial 1.1/2"x15m TIPO 2	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 363,40
14	Unidade	Mangueira de incêndio industrial 2.1/2"x15m TIPO 2	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 506,00
15	Unidade	Esguicho regulável e/ou sólido para mangueira 1.1/2" e 2.1/2"	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 110,00
16	Unidade	Chave dupla 2.1/2" e 1.1/2" storz para mangueira, em alumínio fundido.	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 13,80
17	Unidade	Adaptador de mangueira de incêndio	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 64,40
18	Unidade	Válvula completa de extintor de incêndio M30	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 50,60
19	Unidade	Válvula completa de extintor de incêndio CO2	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 86,48
20	Unidade	Difusor de extintor de incêndio CO2	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 18,40
21	Unidade	Manômetro de extintor de incêndio baixa pressão PQS/AP	METALCASTY	Meio Ambiente	02	R\$ 7,41
22	Unidade	Placa de sinalização; em PVC; medidas aproximadas 15 cm x 30 cm; para identificação de extintores.	SOUSA	Gestão Pública	12	R\$ 12,32
				Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	200	
				Serviços Públicos	12	
				Ordem Pública	53	
				Controle Interno	01	
				Administração	04	
23	Unidade	Placa de sinalização; em poliestireno; tipo adesivo fotoluminescente; medidas aproximadas 15 x 20 cm; para identificação de mangueira de hidrante para combate a incêndio.	SOUSA	Gestão Pública	05	R\$ 12,48
				Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	20	
				Governo	05	
25	Unidade	Fita adesiva demarcação de solo 48mmx14m vermelha, confeccionada em PVC com adesivo de borracha natural, com qualidade e eficiência de demarcar regiões, áreas para isolamento e segurança.	SOUSA	Gestão Pública	02	R\$ 23,40
				Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	10	
				Serviços Públicos	02	
				Governo	03	
				Ordem Pública	20	
				Administração	04	
26	Unidade		SOUSA	Gestão Pública	02	R\$ 23,40

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

		Fita adesiva demarcação solo 48mmx14m amarela, confeccionada em PVC com adesivo de borracha natural, com qualidade e eficiência de demarcar regiões, áreas para isolamento e segurança.		Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	10	
				Serviços Públicos	02	
				Ordem Pública	20	
28	Unidade	Prestação de serviço de testes hidrostáticos em extintores de incêndio.	-----	Cultura	10	R\$ 15,60
				Meio Ambiente	01	
31	Unidade	Recarga de extintores de incêndio tipo PQS/ABC com Carga nominal de 08kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	PRIME	Meio Ambiente	01	R\$ 57,72
				Educação	38	
33	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo PQS/BC com Carga nominal de 04kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	PRIME	Meio Ambiente	01	R\$ 42,90
35	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo PQS/BC com Carga nominal de 08kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	PRIME	Meio Ambiente	01	R\$ 53,82
36	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo PQS/BC com Carga nominal de 12kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	PRIME	Meio Ambiente	01	R\$ 61,62
37	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo CO2 com Carga nominal de 02kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	PRIME	Meio Ambiente	01	R\$ 37,44
44	Unidade	Extintor de incêndio, tipo PQS, carga ABC capacidade: 12 Kg	EXTINORPI	Meio Ambiente	02	R\$ 265,00
				Controle Interno	01	
46	Unidade	Extintor de incêndio, tipo gás carbônico (CO2). Carga: BC. Capacidade 6Kg.	MI FIRE	Meio Ambiente	02	R\$ 470,00
				Educação	100	
				Ordem Pública	18	
				Assistência Social	16	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 6627/2022

EMPRESA DETENTORA: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA, CNPJ/MF sob o nº 12.118.086/0001-30

OBJETO: Aquisição de extintores.

VIGÊNCIA: 18/10/2022

Item	UN	Descrição	Marca (Modelo)	Secretaria	QNT	Valor Unitário
41	Unidade	Extintor de incêndio, tipo PQS, carga ABC capacidade: 4 Kg.	EXTIMPEL	Gestão Pública	10	R\$ 125,00
				Meio Ambiente	02	
				Educação	100	
				Serviços Públicos	10	
42	Unidade	Extintor de incêndio, tipo PQS, carga ABC capacidade: 6 Kg.	EXTIMPEL	Meio Ambiente	2	R\$ 140,00
				Educação	100	
				Governo	05	
				Ordem Pública	20	
				Assistência Social	16	
				Administração	04	

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 290/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2022

PROCESSO N° 6627/2022

EMPRESA DETENTORA: T.V. DA SILVA SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO, CNPJ/MF sob o nº 22.159.233/0001-74

OBJETO: Aquisição de extintores.

VIGÊNCIA: 04/10/2022

Item	UN	Descrição	Marca (Modelo)	Secretaria	QNT	Valor Unitário
24	Unidade	Placa de sinalização de saída de emergência; confeccionada em poliestireno; anti chama; fotoluminescente; medidas aproximadas 24x12cm.	VEDCOLOR	Meio Ambiente	02	R\$ 9,00
				Educação	100	
				Serviços Públicos	05	
				Ordem Pública	70	
29	Unidade	Recarga de extintores de incêndio tipo PQS/ABC com Carga nominal de 04kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Gestão Pública	12	R\$ 39,00
				Meio Ambiente	01	
				Educação	40	
				Serviços Públicos	12	
30	Unidade	Recarga de extintores de incêndio tipo PQS/ABC com Carga nominal de 06kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Meio Ambiente	01	R\$ 45,00
				Educação	40	
				Assistência Social	16	
32	Unidade	Recarga de extintores de incêndio tipo PQS/ABC com Carga nominal de 12kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Meio Ambiente	01	R\$ 72,00
				Controle Interno	01	
34	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo PQS/BC com Carga nominal de 06kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Cultura	02	R\$ 38,00
				Meio Ambiente	01	
				Saúde	40	
38	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo CO2 com Carga nominal de 04kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Meio Ambiente	01	R\$ 37,00
39	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo CO2 com Carga nominal de 06kg com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Cultura	06	R\$ 40,00
				Meio Ambiente	01	
				Educação	40	
				Assistência Social	16	
40	Unidade	Recarga de extintor de incêndio tipo água pressurizada com carga nominal de 10 Litros com fornecimento de peças e pintura caso necessário.	CARGA	Gestão Pública	01	R\$ 18,00
				Cultura	02	
				Meio Ambiente	01	
				Serviços Públicos	01	
				Assistência Social	16	
				Saúde	25	
45	Unidade	Extintor de incêndio, tipo gás carbônico (CO2). Carga: BC. Capacidade 4Kg.	MOCELLIN	Meio Ambiente	02	R\$ 460,00
				Educação	100	
47	Unidade	Extintor tipo Água Pressurizada. Classe: A. Capacidade: 10 Litros	MOCELLIN	Gestão Pública	02	R\$ 135,00
				Meio Ambiente	02	
				Educação	100	
				Serviços Públicos	02	
				Ordem Pública	15	
				Assistência Social	16	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 291/2022

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2022

PROCESSO N° 6627/2022

EMPRESA DETENTORA: POLEX COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF sob o n° 26.373.592/0001-80

OBJETO: Aquisição de extintores.

VIGÊNCIA: 23/09/2022

Item	UN	Descrição	Marca (Modelo)	Secretaria	QNT	Valor Unitário
27	Unidade	Luminária autônoma de emergência; mínimo 30 leds; bivolt; para uso em falta de energia elétrica; autonomia no foco mínimo de 6 horas; autonomia no foco máximo de 3 horas.	ELGIN	Gestão Pública	10	R\$ 15,87
				Cultura	05	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	40	
				Serviços Públicos	10	
				Governo	10	
				Ordem Pública	20	
				Administração	04	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 292/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2022

PROCESSO N° 6627/2022

EMPRESA DETENTORA: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 42.785.686/0001-13

OBJETO: Aquisição de extintores.

VIGÊNCIA: 23/09/2022

Item	UN	Descrição	Marca (Modelo)	Secretaria	QNT	Valor Unitário
02	Unidade	Suporte de Extintor de base tripé para extintores de peso 4/6kg	MOCELIN	Gestão Pública	12	R\$ 31,95
				Cultura	10	
				Meio Ambiente	02	
				Educação	200	
				Serviços Públicos	12	
				Governo	05	
				Ordem Pública	20	
				Administração	04	
03	Unidade	Suporte de extintor de base tripé para extintores de peso 8/12kg	MOCELIN	Meio Ambiente	02	R\$ 32,68
				Educação	200	
				Ordem Pública	20	
				Controle Interno	01	
43	Unidade	Extintor de incêndio, tipo PQS, carga ABC capacidade: 8 Kg	MOCELIN	Meio Ambiente	02	R\$ 233,39

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 297/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022

PROCESSO N° 2363/2022

EMPRESA DETENTORA: JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 42.785.686/0001-13,

OBJETO: Aquisição de inseticidas e raticidas

VIGÊNCIA: 20/09/2022 a 19/09/2023

Item	Descrição	Unidade	Marca (Modelo)	QNT.	Valor Unitário
11	Raticida Isca em bloco prensado (frio), para pronto uso, em blocos de 20g, perfurados e em formato hexagonal. acondicionados em cartucho de papelão de 1kg. Grupo Químico: Cumarínico. Princípio Ativo: Brodifacoum 0,005%. Para controle das três espécies de roedores urbanos: <i>Mus musculus</i> , <i>Rattus rattus</i> e <i>Rattus norvegicus</i>	KG	RATOKILL	200	R\$ 55,60

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 310/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022

PROCESSO N° 6649/2022

EMPRESA DETENTORA: IRIS PROJETOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF sob o n° 31.787.637/0001-01

OBJETO: Manutenção e conserto de freezers, ar condicionados, geladeiras e bebedouros escolares e industriais da Rede Municipal de ensino.

VIGÊNCIA: 03/11/2022 a 02/11/2023

Item	UN		Objeto/Descrição	QNT	Valor Unitário	Valor Total
01	Unidade	Mão de Obra/Prestação de Serviços	Prestação de Serviços, através de chamado, para manutenção corretiva e/ou troca de peças, limpeza de reservatório em equipamentos e/ou instalação (gás, filtro, solda e limpeza do sistema) de Freezers, Geladeiras, Bebedouros escolares e Industriais.	5000	R\$ 380,00	R\$ 1.900.000,00
02	Unidade	Mão de Obra/Prestação de Serviços	Desinstalação e Instalação de aparelho de Ar Condicionado.	300	R\$ 380,00	R\$ 114.000,00
03	Unidade	Mão de Obra/Prestação de Serviços	Manutenção Preventiva de aparelho de Ar Condicionado.	300	R\$ 360,00	R\$ 108.000,00
04	Unidade	Compressor	Compressor para Freezer e Geladeira Duplex ¼ HP	30	R\$ 706,00	R\$ 21.180,00
05	Unidade	Compressor	Compressor para Freezer e Geladeira Duplex 1/5 HP	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00
06	Unidade	Termostato	Termostato Dupla Ação	75	R\$ 115,00	R\$ 8.625,00
07	Unidade	Micromotor	Micromotor 1/40	75	R\$ 72,50	R\$ 5.437,50
08	Unidade	Compressor	Compressor de Geladeira porta única 1/6 HP	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
09	Unidade	Compressor	Compressor de Geladeira porta única 1/8 HP	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
10	Unidade	Termostato	Termostato pra geladeira	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
11	Unidade	Placa	Placa eletrônica	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00